ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br

INDICAÇÃO N°______ DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

Autor: Vereador PACHECO CABELEIREIRO

Partido: PP

“Indica  à  Prefeita  Municipal,  Antônia  Eliene

Liberato  Dias,  c/c  à  Secretaria  Municipal  de

Infraestrutura/obras.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem indicar a

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal que determine ao setor competente da Secretaria

de Infraestura/obras a realização de serviços de patrolamento e encascalhamento nas estradas

localizadas no Cinturão Verde, região do Fação.

 Justificativa:

A presente solicitação tem como objetivo melhorar as condições de tráfego e garantir o acesso

seguro aos moradores, produtores rurais e veículos que transitam pela região. A estrada

encontra-se em condições precárias, com buracos e trechos de difícil passagem, especialmente

em períodos de chuva, o que tem causado transtornos à população local.

O patrolamento e o encascalhamento são medidas essenciais para assegurar a trafegabilidade,

facilitar o escoamento da produção agrícola e proporcionar melhor qualidade de vida aos

moradores do Cinturão Verde.

Diante do exposto, solicito a atenção do Poder Executivo para que sejam tomadas as

providências cabíveis com a maior brevidade possível.

________________________________
PACHECO CABELEIREIRO

Vereador/PP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
S

É
 C

A
R

LO
S

 B
E

Z
E

R
R

A
 P

A
C

H
E

C
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

34
8-

D
66

D
-0

87
2-

29
E

2

http://www.caceres.mt.leg.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F348-D66D-0872-29E2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSÉ CARLOS BEZERRA PACHECO (CPF 630.XXX.XXX-20) em 23/10/2025 08:49:32 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 23/10/2025 às 09:49 e assinada digitalmente pela

CAMARA MUNICIPAL CACERES:03960333000150 para garantir sua autenticidade e

inviolabilidade com o documento que foi assinado pelas partes através da plataforma 1Doc,

que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/F348-D66D-0872-29E2

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/F348-D66D-0872-29E2

		2025-10-23T12:49:35+0000